

د کورنۍ د ښکېلتيا پاليسي

د ختيځ منځني ښوونځي ښوونځي کال 2024-2025

ختيځ منځني ښوونځي دې باور ته ژمن دی چې ټول ماشومان زده کړه کولی شي او دا مني چې والدين د خپلو ماشومانو په بريا کې برخه اخلي. موږ باور لرو چې يوځای کار کول، د ټيم په توگه، په ختيځ کې زموږ د برياليتوب کلیدي ده. والدين، ښوونکي او مديران هڅول کېږي چې د کور او ښوونځي ترمنځ د اړيکو لين خلاص وساتي. موږ تاسو ته ډاډ درکوو چې د ښوونځي اړوند ټول معلومات به په وخت سره په هغه ژبه چې زموږ د کورنۍ لخوا پوهېږي کور ته ليږل کېږي. موږ په کلکه باور لرو چې د ماشوم زده کړه د کور او ښوونځي ترمنځ ګډ مسؤليت دی. والدين هڅول کېږي چې ښوونکي ته زنگ ووهي، بريښنالیک ورکړي، يا يادداشتونه وليکي که چېرې د ښوونځي په ټول کال کې کومه پوښتنه يا اندېښنه شتون ولري. ژباړونکي شتون لري، د غوښتنې په صورت کې، تاسو او ستاسو د ماشوم ښوونکي سره ليدنه وکړي.

موږ والدين د خپلو ماشومانو په اکاډميک ژوند کې د مهم تصميم نيونکو په توگه ګورو. د منځني ښوونځي زده کونکي د دوی په پراختيا کې په ځانګړي ډول ځانګړي مرحله کې دي او د کور او ښوونځي ترمنځ اړيکه خورا مهمه ده. د دې لپاره، د ختيځ منځني ښوونځي والدين، کارمندان، او زده کونکي په ګډه سره ليدنه کوي ترڅو د هر ښوونځي کال په مني کې زموږ د ښوونځي پراخه کورنۍ ښکېلتيا پاليسي او تړون رامینځته کړي. اړونده ورکشاپونه، پروګرامونه، او فعاليتونه به د ښوونځي کال په اوږدو کې زموږ ختيځ والدينو ته وړاندې شي. غونډې به د کال په اوږدو کې په ګردش وختونو کې ترسره شي ترڅو ډاډ ترلاسه شي چې ټول والدين د ګډون فرصت لري. ډيرې سروې به د ښوونځي په ټول کال کې وکارول شي ترڅو د والدينو څخه ارزښتناک معلومات ترلاسه کړي. مهرباني وکړئ دا سروې وکاروئ ترڅو وښيي چې د ورځې کوم وخت ستاسو لپاره په غونډو کې د ګډون لپاره غوره دی. موږ خپل ټول والدين هڅوو چې په هغه څه کې برخه واخلي چې زموږ ښوونځي وړاندیز کوي. والدين مساوي شريکان دي او موږ د دوی مرستې ته ارزښت ورکوو.

د والدينو د ښکېلتيا پروګرام به د ښوونځي -والدين تړون شامل وي او د والدينو لخوا د والدين د ښکېلتيا پروګرام پراختيا، پلي کولو، او منظمې ارزونې ملاتړ کوي.

\_\_\_ د کورنۍ ښکېلتيا پاليسي به هر کال په مني کې ټولو کورنيو ته وويشل شي. دا به د زده کونکو سره کور ته واستول شي. برسیره پردې، پاليسي به د ښوونځي په ټول کال کې د نوم

ليکنې پرمهال ټولو نويو کورنيو ته وويشل شي، او همدارنګه د ختيځ په ويب پاڼه کې به خپره شي.

\_\_\_ د ټولو والدينو لپاره د سرليک I/PTO غونډې به د ښوونځي کال په اوږدو کې ترسره شي چې د سرليک پروګرامونو اړتياوې او همدارنګه د والدينو حقونه، اوسني نصاب او ارزونې، او د دولت د منځپانګې معيارونو تفصيلي توضيحات. (pde.state.pa.us)

\_\_\_ د سرليک آفندونه د کورنۍ ښکېلتيا پراخه فعاليتونو کې د مرستې لپاره ځانګړي شوي او د والدينو ، کارمندانو او زده کونکو سره د والدينو سرچينو خونه رامینځته شوې ترڅو والدين وهڅوي چې له خپلو ماشومانو سره کار وکړي ، د دوی درجې وڅاري او په ورځ کې له ښوونکو سره ليدنه وکړي. -په اساس.

\_\_\_ د مور او پلار/سرپرست غونډې، کنفرانسونه، او پېښې د کال په اوږدو کې او د ورځې په مختلفو وختونو کې د والدينو د مهالویشونو د غوره کولو لپاره وړاندې کېږي. د کورنۍ شپې به توکي او روزنه چمتو کړي ترڅو والدين سره مرسته وکړي ترڅو د خپلو ماشومانو سره د اکاډميک لاسته راوړنو ښه کولو لپاره کار وکړي او د سرليک آفندونو لخوا به تمويل شي.

\_\_\_ مور او پلار/سرپرست هر کال د ښوونځي په کچه اړتياوو او لارښوونو، او همدارنګه د متوقع اکاډميک مهارت کچه او د زده کونکي انفرادي ارزونې پايلې (د دولتي ارزونو په ګډون) خبرېږي . د ښوونځي په کچه د لارښوونو په اړه اړيکه د کورنۍ پېښو، د والدينو -ښوونکو کنفرانسونو، کور ته ليږل شوي سرچينې، او د ښوونځي/ولسوالۍ ويب پاڼې له لارې ترسره کېږي. د زده کونکو د اکاډميک فعاليت او د وړتيا کچې په اړه معلومات د والدين -ښوونکي کنفرانسونو کې پېښېږي.

ټولو پوښتنو او وړاندیزونو ته په وخت ځوابونه ورکول کېږي. کورنۍ ته بلنه ورکول کېږي او هڅول کېږي چې د کورنۍ ښکېلتيا او فعاليتونو کې د ګډون له لارې د خپل ماشوم په تعليم کې برخه واخلي .

\_\_\_ د ښوونځي په کچه د والدينو/سرپرست تړون له والدينو/سرپرستانو، کارکوونکو او زده کوونکو سره ژمنه کوي چې د زده کوونکو د ښې لاسته راوړنې مسووليت شريک کړي. تړون مسؤليتونه په ګوته کوي ترڅو والدين/سرپرست، د ښوونځي کارمندان، او زده کونکي په ګډه کار وکړي ترڅو ماشومانو سره د لوړو اکاډميک معيارونو په ترلاسه کولو کې مرسته وکړي. دا د سېتمبر په مياشت کې د والدينو او ښوونکو لخوا بياکتنه کېږي او د زده کړې هر کال د معلوماتو پراساس تازه کېږي، بيا په مني کې بيا ټولو کورنيو ته وويشل کېږي.

\_\_\_ ختيځ د کورنيو لپاره ډيرې فرصتونه چمتو کوي ترڅو د کور / ښوونځي شراکت رامینځته کړي ترڅو د دوی زده کونکو تعليم ته وده ورکړي.

کورنيو ته د هغوی د زده کوونکو د پرمختګ د څارلو لپاره ملاتړ ورکول کېږي. د زده کونکو پرمختګ د راپور کارتونو، د ارزونې ډاټا، د والدينو/سرپرست-ښوونکو کنفرانسونو، والدين پورټل، انفينېټ کيمپس او د کور/ښوونځي اړيکو لخوا څارل کېږي. کورنۍ هڅول کېږي چې برخه واخلي او هره ورځ د خپل ماشوم سره په لوستلو سره د لوستلو وده وګوري. زموږ ښوونځی له کورنيو سره په دې اړه مرسته کوي چې څنګه کولای شي د خپلو زده کوونکو د زده کړو اړوند پریکړو کې برخه واخلي.

\_\_\_ د ختيځ والدين د ښوونځي د ټوليز پروګرام پالن په بياکتنه او ترميم کې ښکېل دي. ټولو والدينو ته ښه راغلاست ويل کېږي چې په مني کې مېټ او ګريټ کې برخه واخلي او پلان بياکتنه کېږي او د مني سرليک اناسته کې بحث کېږي.

\_\_\_ موږ والدين/سرپرست هڅوو چې د ښوونځي په کچه د والدينو مشورتي کميټې کې برخه واخلي. دا کميټه هر کال غونډه کوي ترڅو د مور او پلار / سرپرست ګډون اغيزمنتوب او خنډونه دواړه مشخص کړي. د ارزونې دا موندنې، د مور او پلار / سرپرست سروې سره به د راتلونکي کال پروګرام ډيزاين کولو لپاره وکارول شي، او پايلې به د ختيځ منځني ښوونځي ټولو کورنيو سره شريکې شي.

\_\_\_ ټولو پلرونو ته به بلنه ورکړل شي چې د "اړتيا ارزونې سروې" په بشپړولو سره د ښوونځي د سرليک آبرنامې د پرمختګ لپاره د ښوونځي د سرليک آبرنامې په جوړولو کې مرسته وکړي، بياکتنه وکړي او نظر وړاندې کړي. دا سروې به والدينو ته هم اجازه ورکړي چې د کورنۍ ښکېلتيا فعاليتونو په اړه فيډبک وړاندې کړي او وړاندیزونه وړاندې کړي ترڅو د راتلونکي ښوونځي کال لپاره د کارمندانو مسلکي پرمختګ لارښود کې مرسته وکړي.

\_\_\_ د والدينو ټول مجلسونه د يو کال، فيسيوک له لارې اعلانېږي، او د کاغذ بلنه د زده کونکو په فولډرو کې کور ته ليږل کېږي.

په ختيځ ښوونځي کې، موږ به په ټولو ټولګيو کې د مسلکي پرمختګ، توپير لارښوونې، او انعطاف وړ ګروپي کولو له لارې د اغيزمنو لارښوونو پلي کولو ډاډ ترلاسه کړو.